
報道関係者各位 
（参考資料） 

2018 年 3 月 1 日 
株式会社インターネットイニシアティブ 

 

IIJ、個人向けモバイルサービスにおいて、 
「史上最強 3 つのお得なキャンペーン」を開始 

-- 初期費用や音声通話機能の月額料金の割引、バンドルクーポンの増量、 
対象端末の購入でギフト券のプレゼント、手数料の割引を実施 -- 

 
株式会社インターネットイニシアティブ（IIJ、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：勝 栄二郎、コード

番号：3774 東証第一部）は、個人向けモバイルサービスにおいて「史上最強 3 つのお得なキャンペーン」

として、新規のお申し込みの方を対象とする 3つのキャンペーンを 2018年3 月1日から 2018年5月8
日までの期間限定で実施いたします。 
 
その他、IIJmio サプライサービスや IIJmio モバイルサービスをご利用中のお客様向けキャンペーンを同

期間にて実施いたします。 
 
■「史上最強 3 つのお得なキャンペーン」について 
 
1.期間  2018 年 3 月 1 日（木）～2018 年 5 月 8 日（火） 
2.概要  IIJmioモバイルサービスを新規お申し込みの方に、割引およびバンドルクーポンを増量（※1） 
 
SIM カード種別 特典 
音声通話機能付き SIM カード（みおふぉん） ・初期費用 3,000 円を 1 円に割引 

・月額料金のうち、音声通話機能付帯料から 
300 円の割引を 12 ヵ月間実施（※2） 

・毎月 3GB のバンドルクーポン増量を 12 ヵ月間

実施（※3） 
SMS 機能付き SIM カード ・初期費用 3,000 円を 1 円に割引 

・毎月 3GB のバンドルクーポン増量を 12 ヵ月間

実施（※3） 
データ通信専用 SIM カード 

（※1） 期間中に、対象パッケージ（https://www.iijmio.jp/campaign/3otoku/attention.jsp）を利用して上記のいずれ

かの SIM カードをお申し込みされたお客様は、初期費用割引（3,000 円→1 円）が 3,000 円のギフト券プレゼントになり

ます。特典の内容は、販売店によって異なります。詳しくは、販売店にお問い合わせください。 
（※2） 利用開始月の翌月から 12 ヵ月間、音声通話機能付き SIM（みおふぉん）の月額料金を 300 円（税抜）割引いたします。 
（※3） 利用開始月の翌月から 12 ヵ月間、データ量（バンドルクーポン）を毎月 3GB 増量いたします。 
 

・「史上最強 3 つのお得なキャンペーン」の詳細は以下をご覧ください。 
https://www.iijmio.jp/campaign/3otoku/saikyo.jsp 

 
■「コミコミセット 初期費用 1 円キャンペーン」について 
1.期間  2018 年 3 月 1 日（木）～2018 年 5 月 8 日（火） 
2.概要  スマホと通話セットのコミコミセットをお申し込みの方に、初期費用 3,000 円を 1 円に割引して

提供します。 
 
・「コミコミセット 初期費用 1 円キャンペーン」の詳細は以下をご覧ください。 
https://www.iijmio.jp/campaign/set/ 
 

https://www.iijmio.jp/campaign/3otoku/attention.jsp


■IIJmio サプライサービスのキャンペーンについて 
 
IIJmio サプライサービスをお申し込みの方に、Amazon ギフト券をプレゼント 
1.期間  2018 年 3 月 1 日（木）～2018 年 5 月 8 日（火） 
2.概要 
（1）音声通話機能付き SIM カードを新規に同時お申し込みされたお客様 

-3,000 円～10,000 円のギフト券をプレゼント。対象端末と金額の詳細は（別紙）の 1 をご覧ください。 
（2）IIJmio モバイルサービスを 6 ヵ月以上ご利用いただいている既存のお客様 

-3,000 円～5,000 円のギフト券をプレゼント。対象端末と金額の詳細は（別紙）の 2 をご覧ください。 
 
・「IIJmio サプライサービス スプリングセール」の詳細は以下をご覧ください。 

https://www.iijmio.jp/campaign/device/2018spring.jsp 

・「IIJmio ご愛顧感謝キャンペーン」の詳細は以下をご覧ください。 

https://www.iijmio.jp/campaign/member/device/201803.jsp 
 
■SIM カードの追加、交換・変更等に伴う手数料割引キャンペーンについて 
 
1.期間  2018 年 3 月 1 日（木）～2018 年 5 月 8 日（火） 
2.概要  IIJmio モバイルサービスをご利用中のお客様に、SIM カードの追加、サイズ変更・交換・再発

行・タイプ変更の手数料を割引 
 
対応 通常手数料 期間中の手数料 
SIM カードの追加 

2,000 円 0 円（※4）（※5） 

SIM カードのサイズ変更・再発

行（標準/micro/nano） 
SIM カードの交換（データ通信

専用/SMS 機能付き/音声通話

機能付き） 
SIM カード再発行 
SIM カードタイプ変更（タイプ A
⇔タイプ D） 
（※4） 量販店でカードの追加を行った場合、即日発行手数料1,000 円が発生します。 
（※5） SIM カード発行手数料が、別途発生します。 

 
・「SIM 追加手数料 2,000 円割引キャンペーン」の詳細は以下をご覧ください。 

https://www.iijmio.jp/campaign/simadd/201803.jsp 

・「SIM カード交換・変更手数料 2,000 円割引キャンペーン」の詳細は以下をご覧ください。 

https://www.iijmio.jp/campaign/simchange/201803.jsp 
 
IIJ は今後も、多くのお客様に個人向けモバイルサービスを快適にご利用いただけるよう努めてまいりま

す。 
 
 
報道関係お問い合わせ先 
株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 鈴木、増田 
TEL： 03-5205-6310  FAX： 03-5205-6377 
E-mail： press@iij.ad.jp  www.iij.ad.jp/ 
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（別紙） 
1. 音声通話機能付き SIM カードを新規に同時お申し込みされたお客様が対象 
 
対象端末 Amazon ギフト券 
HUAWEI honor9 10,000 円 
HUAWEI Mate10 Pro 10,000 円 
HUAWEI nova lite2 3,000 円 
HUAWEI P10 Plus 5,000 円 
HUAWEI P10 3,000 円 
HUAWEI P10 lite 5,000 円 
ASUS ZenFone 4 Max 3,000 円 
ASUS ZenFone 4 Selfie 3,000 円 
ASUS ZenFone 4 カスタマイズ 5,000 円 
ASUS ZenFone 4 Pro 10,000 円 
ASUS ZenFone 4 5,000 円 
ASUS ZenFone 4 Selfie Pro 5,000 円 
ASUS ZenFone Live 5,000 円 
ASUS ZenFone 3 5,000 円 
CAT S60 5,000 円 
SHARP AQUOS R compact SH-M06 5,000 円 
SHARP AQUOS sense lite SH-M05 5,000 円 
SHARP AQUOS SH-M04-A 5,000 円 
Motorola Moto X4 5,000 円 
Motorola Moto G5s 3,000 円 
Motorola Moto G5s Plus 5,000 円 
Motorola Moto Z2 Play 5,000 円 
富士通 arrows M04 5,000 円 
ONKYO GRANBEAT 10,000 円 
Trinity NuAns NEO [Reloaded] 5,000 円 
ZTE Blade V8 3,000 円 
VAIO Phone A 6,000 円 
Alcatel IDOL4 3,000 円 
 
2. IIJmio モバイルサービスを 6 ヵ月以上ご利用いただいている既存のお客様が対象 
 
対象端末 Amazon ギフト券 
HUAWEI honor9 5,000 円 
ASUS ZenFone 4 カスタマイズ 5,000 円 
HUAWEI nova lite2 3,000 円 
SHARP AQUOS sense lite SH-M05 5,000 円 
VAIO Phone A 3,000 円 
SHARP AQUOS R compact SH-M06 5,000 円 
Motorola Moto G5s 3,000 円 
ASUS ZenFone 4 Max 3,000 円 
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